
UCHWAlA NR
RADY GMINY SECEMIN

z dnia .

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Secemin na lata 2015 - 2018 r.
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 5 a ust.2 i ust.
4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146)

Rada Gminy Secemin
uchwala:

li 1. Przyjmuje się Wieloletni Program Współpracy Gminy Secemin na lata 2015 - 2018 r. z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w brzmieniu określonym w
załączniku do niniejszej uchwały.

li 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin.

li 3. Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR RADY GMINY SECEMIN z dnia . Strona 1 z 1



UZASADNIENIE:

Art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2014 r.
poz. 379, poz. 1072 ze zm.) oraz art. 5 a ust.2 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 ze zm.) pozwala na
uchwalenie przez Jednostki Samorządu Terytoriainego Wieloletniego Programu Współpracy
z organizacjami pozarządowymi.

Dokument ten określa długofalowe cele współpracy między Gminą, a organizacjami pozarządowymi.

W programie wyznaczono główne kierunki współpracy.



Załącznik
do Uchwały Nr .
Rady Gminy Secemin
z dnia .

WIELOLETNI PROGRAM współpracy Gminy Secemin z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2015 - 2020

Rozdział I
Postanowienia ogólne

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie daje samorządowi możliwość uchwalenia
wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, realizującymi
zadania gminy w sferze publicznej.
Program został przyjęty po konsultacjach społecznych ogłoszonych przez Wójta Gminy Secemin
Zarządzeniem Nr 27/2015 Wójta Gminy Secemin z dnia 27 kwietnia 2015r.

1. Ilekroć w niniejszym "Wieloletnim Programie Współpracy Gminy Secemin z organizacjami
pozarządowymi na lata 2015 - 2020" zwanym dalej "Programem" jest mowa o:
1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 z późniejszymi zmianami);
2) Ustawie o pomocy społecznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 roku
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późniejszymi zmianami);
3) Organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w
art. 3 usl. 3 ustawy;
4) Konkursie - należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, w którym uczestniczą organizacje
pozarządowe i inne podmioty zgodnie z art. 11 usl. 3 ustawy;
5) Dotacjach w formie tzw. małego grantu - należy przez to rozumieć dotacje na realizację zadań
publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19 a ustawy dnia 24 kwietnia 2003
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536
z późniejszymi zmianami).
2. Program obejmuje współpracę Gminy Secemin z organizacjami działającymi na rzecz Gminy
Secemin i jej mieszkańców.

Rozdział II
Cel główny i cele szczegółowe

1.Celem głównym programu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest budowanie partnerstwa
pomiędzy gminą, a organizacjami pozarządowymi, które służy wzmacnianiu roli aktywności
obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych oraz efektywnemu wykorzystaniu społecznej
aktywności w zaspokajaniu potrzeb wszystkich mieszkańców Gminy Secemin.

2.Cele szczegółowe to:
1) Zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych gminy, wynikających z przepisów,
poprzez włączenie do ich realizacji organizacji pozarządowych i innych podmiotów,
2) Otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność, poprzez umożliwienie indywidualnego wystąpienia
z ofertą w realizacji projektów konkretnych zadań publicznych,
3) Poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Secemin,
4) Jak najbardziej racjonalne wykorzystywanie publicznych środków finansowych,
5) Wzmacnianie potencjału organizacji i innych podmiotów wymienionych oraz wspieranie rozwoju
wolontariatu.

Rozdział III
Zasady współpracy

Współpraca Gminy Secemin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi
wart. 3 usl. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie odbywać się będzie na zasadach:
1) Pomocniczości - oznacza to, że gmina zleca organizacjom i innym podmiotom realizację zadań
własnych, a organizacje i inne podmioty zapewniają ich wykonywanie w sposób ekonomiczny,
efektywny i przede wszystkim terminowy,

Załącznik do Uchwały Nr Rady Gminy Secemin z dnia . Strona 1 z 3



Załącznik
do Uchwały Nr .
Rady Gminy Secemin
z dnia .

2) Suwerenności - czyli stosunki między gminą, a daną organizacją powinny być kształtowane
z wzajemnym poszanowaniem zależności w swojej działalności określonej statutem,
3) partnerstwa - oznacza to dobrowolną współpracę w rozwiązywaniu wspólnie problemów i osiąganiu
razem wytyczonych celów,
4) Efektywności - oznacza wspólne dążenie do osiągnięcia wytyczonego celu, jakim jest realizacja
zadania publicznego,
5) Uczciwej konkurencji - oznacza to wymóg stosowania tych samych kryteriów przy pokonywaniu
oceny działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania,
6) Jawności - oznacza to, że wszystkie możliwości współpracy gminy z organizacjami i innymi
podmiotami są jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur.

Rozdział IV
Zakres przedmiotowy

Współpraca Gminy Secemin z organizacjami pozarządowymi dotyczy realizacji zadań publicznych
określonych wart. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie
odpowiadającym zadaniom gminy.

Rozdział V
Formy współpracy

1. Współpraca Gminy z organizacjami będzie miała charakter pozafinansowy i może odbywać się
w szczególności w formie:
a) Udostępnienia lokalu na spotkania organizacji,
b) Pomocy w nawiązywaniu kontaktów pomiędzy organizacjami i innymi instytucjami
c) Promocji działalności realizowanej przez organizacje,
d) Wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności,
e) Konsultowania z organizacjami aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji.
2. Współpraca Gminy z organizacjami może mieć charakter finansowy w formie zlecania realizacji
zadań publicznych w trybie art. 11 i art. 12 ustawy o pożytku tj. corocznego, otwartego konkursu ofert
oraz zlecania realizacji zadań publicznych na podstawie art. 19 a ustawy o pożytku tj. z pominięciem
otwartego konkursu ofert z budżetu Gminy Secemin na zasadach określonych w ustawie.

Rozdział VI
Priorytetowe zadania publiczne

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego obejmuje zadania publiczne:
1) kultury, sztuki oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
3) pomocy społecznej,
4) ochrony przeciwpożarowej,
5) promocji gminy,
6) współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw,
7) nauki, edukacji, oświaty iwychowania.

Rozdział VIt
Okres i sposób realizacji programu

1. Program obejmuje współpracę w latach 2015 - 2020.
2. Ze strony Gminy współpracę realizują:
1) Rada i jej Komisje w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej Gminy,
2) Wójt w zakresie realizacji tej polityki, dysponowania środkami w ramach budżetu, wspierania
merytorycznego organizacji,
3) Referaty i stanowiska pracy Urzędu Gminy w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami,
3. Ze strony organizacji pozarządowych uczestnikami programu są:

1) Organizacje pozarządowe,
2) Stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego,

Załącznik do Uchwały Nr Rady Gminy Secemin z dnia . Strona 2 z 3



Załącznik
do Uchwały Nr .
Rady Gminy Secemin
z dnia .

3) Osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do
kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele
statutowe obejmują prowadzenia działalności pożytku publicznego.

Rozdział VIII

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu

Na realizację zadań publicznych objętych niniejszym programem przeznacza się środki w wysokości
zabezpieczonej w budżecie Gminy Secemin na poszczególne lata.

Rozdział IX
Sposób oceny realizacji programu

1. Gmina w trakcie wykonywania zadania przez organizacje sprawuje kontrolę prawidłowości
wykonywania zadania, w tym wydatkowania przekazanych na realizację celu środków finansowych.
2. W ramach kontroli upoważniony pracownik Urzędu może badać dokumenty i inne nośniki.
3. W terminie nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku, Wójt Gminy Secemin przedkładać
będzie Radzie Gminy Secemin sprawozdanie z realizacji programu współpracy za poprzedni rok
kalendarzowy.

Rozdział X
Informację o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji

Roczny program współpracy Gminy Secemin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku został opracowany i ogłoszony po
konsultacjach z w/w podmiotami.

Rozdział XI
Postanowienia końcowe

1. Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia.
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Programem do współpracy Gminy z organizacjami
stasuje się przepisy ustawy.

Załącznik do Uchwały Nr Rady Gminy Secemin z dnia Strona 3 z 3




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

